УТВЕРЖДЕНО

Совета по воспитательной
иверситета 16.06.2023 г.

М.М. Леонов

РЕШЕНИЕ

совета по воспитательной работе федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный

исследовательский университет имени академика С.П. Королева»
от 16 июня 2023 г. по вопросу «Об утверждении состава Комиссий совета

по воспитательной работе по направлениям воспитания»

Заслушав и обсудив предложение начальника управления внеучебной работы
М.Г. Резниченко об утверждении состава Комиссий совета по воспитательной работе
по направлениям воспитания на основании положения о Комиссиях совета по воспитательной
работе № 11-19-01 от 05.06.2023 г., положения о Совете по воспитательной работе № ВР-1
от 20.07.21 г.

Совет постановляет

Утвердить состав Комиссий совета по воспитательной работе
по направлениям воспитания согласно приложению.

Приложение: состав Комиссий совета по воспитательной работе по направлениям
воспитания на 2023 - 2024 учебный год на 2 л. в 2 экз..

Ответственный - начальник отдела сопровождения воспитательной работы Т.А. Сошникова.
Срок исполнения - 15.09.2023 г.

Контроль за исполнением решения возложить на проректора по воспитательной работе
и молодежной политике М.М. Леонова.

по воспитательной работе по направлениям воспитания на 2023 - 2024 учебный год
Состав Комиссий совета

№
п.п.

Направление
воспитательной
работы

Ф.И.О. председателя Комиссии,
должность

Ф.И.О. члена
комиссии, должность

1

Гражданское

Норвартян Ю.С., доцент кафедры
уголовного права и криминологии
юридического института.

Беляев И.Ю., ассистент кафедры теории и истории государства и права и
международного права юридического института;
Канаева Э.Б., специалист по учебно-методической работе юридического института;
Малюк М.П., лаборант-исследователь ИЦ 206 (Инжиниринговый центр Самарского
университета);
Тиц С.Н., начальник управления международной деятельности.

2

Патриотическое

Одобеску В.Т., ведущий инженер
отделения учебной техники и
тренировочной аппаратуры
военного учебного центра имени
Героя Советского Союза генерала
Губанова Г.П..

Богданова Н.В., директор музея;
Грушута .А.С., руководитель военно-спортивного клуба «Боевого братства» СВПО
«Сокол СГАУ» Самарского университета;
Хабло И.И., начальник военного учебного центра имени Героя Советского Союза
генерала Губанова Г.П.;
Шляпников П.А., старший инструктор отделения учебной техники и тренировочной
аппаратуры военного учебного центра имени Героя Советского Союза генерала
Губанова Г.И..

3

Духовно
нравственное

Кропивенцева С. А., доцент
кафедры организации и управления
перевозками на транспорте
института авиационной и ракетно-
космической техники.

Иванова М.В., лаборант социально-психологического центра;
Клёвина М.В., специалист отдела по взаимодействию с работодателями;
Ситник А.С., директор центра по связям с общественностью;
Терехина А.И., директор социально-психологического центра.

4

Физическое Борисов А.Я., доцент кафедры
физвоспитания.

Алиева В.И., начальник отдела спортивно-массовой работы управления внеучебной
работы;
Казакова О.А. доцент кафедры физвоспитания;
Решетин А.А., доцент кафедры физвоспитания;
Скобелева Н.В., старший преподаватель кафедры физвоспитания. ,

5
Экологическое
воспитание

Финкельштейн Е.Е., старший
преподаватель кафедры физической
химии и хроматографии
естественнонаучного института.

Колосова Е.А., доцент кафедры физической химии и хроматографии
естественнонаучного института;
Фокина М.Е., доцент кафедры экологии, ботаники и охраны природы
естественнонаучного института.

6

Профессионально
трудовое

Ростова Е.П., профессор кафедры
математических методов в
экономике института экономики и
управления

Беляева Е.К., начальник отдела профессиональной ориентации и работы с
талантливой молодежью;
Блинова Е.А., начальник отдела по трудоустройству выпускников;
Есипова О.В., начальник управления занятости и карьеры;
Морозова С.А., начальник отдела по взаимодействию с работодателями.

7

Культурно
творческое

Стрельникова В.Н., доцент кафедра
теории и технологии социальной
работ социально-гуманитарного
института

Асланян В.Л., специалист по учебно-методической работе 2 категории кафедры
теории и технологии социальной работы социально-гуманитарного института;
Богомолова А.В., специалист по учебно-методической работе кафедры социологии
политических и региональных процессов социально-гуманитарного института;
Корсун М.А., старший преподаватель кафедры социологии и культурологии
социально-гуманитарного института;
Пятунина А.С., председатель студсовета социологического факультета социально
гуманитарного института

8

Научно
образовательное

Шлеенков М.А., начальник
управления подготовки научных
кадров

Богданова Н.В., директор музея;
Верховская Т.В., помощник проректора;
Павленко С.И., доцент кафедры физиологии человека и животных
естественнонаучного института;
Ростова Е.П., профессор кафедры математических методов в экономике института
экономики и управления;
Черников Д.Г., доцент кафедры обработки металлов давлением института
авиационной и ракетно-космической техники.

9 Добровольческая
(волонтерская)
деятельность

Яблокова Л.В., доцент кафедры
прикладных математики и физики

Батров В.Г., начальник управления студенческих общежитий;
Непеина М.С., специалист по учебно-методической работе отдела сопровождения
воспитательной работы;
Осипова А.В., директор Волонтерского центра Самарского университета.

10

Студенческое
самоуправление
(со управление)

Малюк М.П., лаборант-
исследователь ИЦ 206
(Инжиниринговый центр
Самарского университета).

Лунина Е.А., лаборант-исследователь ИЦ 206 (Инжиниринговый центр Самарского
университета);
Малахова И.С., председатель Совета обучающихся Самарского университета;
Муравьева А.А., лаборант отдела культурно-массовой работы управления
внеучебной работы;
Орлов Д.И., начальник отдела реализации молодежной политики управления
внеучебной работы.